
 

Otázky s pomocným slovesem do 
 
Doufám, že se stejně jako já těšíte na naše „hrátky“ s do, does a did :) Tyto tři tvary totiž 
může mít pomocné slovesu do, s pomocí kterého tvoříme otázky v přítomném čase prostém 
(do pro všechny osoby krom třetí osoby jednotného čísla, does pro on, ona, ono ) a minulém 
čase prostém (did). Pomocné sloveso do nám (jak je vám jistě z jeho názvu dávno jasné) 
pouze pomáhá tvořit otázku a samo o sobě žádný význam nemá. Dáváme ho vždy na začátek 
věty – tedy před podmět. Pozor na to, že poté, co použijme tázací sloveso do, tak již hlavní 
významové sloveso musí být v infinitivu. Cože? Že mluvím jak nějaké nudná kniha o 
gramatice z minulého století? Máte pravdu! A moc se za to omlouvám. Pojďme si tedy místo 
dlouhých řečí dát raději pár příkladů, ano? 
 

• Kate loves Las Vegas (Kate miluje Las Vegas) 
Does Kate love Las Vegas? (Miluje Kate Las Vegas?) 

 
• They do it every day in the morning (Dělají to každý den ráno) 

Do they do it every day in the morning? (Dělají to každý den ráno?) 
 
(Zde si, prosím, můžeme povšimnou hezkého příkladu toho, že do může být jak sloveso 
pomocné – tedy to na začátku věty, která nám vytváří otázku – stejně jako sloveso 
významové – tedy to druhé, ve významu dělat.) 
 

• All her family saw it (Celá její rodina to viděla) 
Did all her family see it? (Viděla to celá její rodina?) 

 
• His amazing friends bought him a lot of beer (Jeho úžasní kamarádi mu koupili hodně 

piva) 
Did his amazing friends buy him a lot of beer? (Koupili mu jeho úžasní kamarádi 
hodně piva?) 

 
 
  


